Idem Cantuarien. ac chiepiscopo.

Etiam priuilegiati non possunt admittere excommunicatos ad sepulturam: & si admiserint, debent inde eos cicere: & si non fecerint, episcops supplebit.

Capitulum. vi.

A hinc: & infra. Mandamus, quatenus hospitalarii præcipias, vt si quos in excōmunicacione defunctos in cōmeterius ecclesiā sepelierint, eos extra cōmeteria ciuant, quod si facere noluerint, tu hoc de his quos in excōmunicacione defunctos esse constiterit, exequaris.

Idem abbati & monachis sancti Andreæ Cistercienc. ordinis.

Contra priuilegium ecclesiæ præscribitur spacio. xxx. annorum, hodie vero. xl. vt infra codem: accendentibus.

Capitulum. vi.

Side terra quam habetis in parocchia canonicoū de Plau-
stio, per. xxx. annos eis decimas persoluatis, eas sibi dece-
re integre persoluatis. Licet enim priuilegiorū Roma, ecclæ, beneficio fratribus Cistercien, ordinis indultum fuerit, quod
de laboribus suis nullas decimas persoluere debeant, de priu-
legio tamen indulto tanto tempore vobis detrahere volui-
stis, * cum liberum sit unicuique suo iuri renunciare, cōque nō est signo
modo non potestis vos in hac parte tueri.

* Vide. I.

tum. C. de

admi. tut.

De priuilegiis non est indicandum nisi eorum tenore inspecko, & secundum continentiam eorum ab omnibus subditis sunt ser-
vanda.

admi. tut.

& l. que

quid. C. ar

Capitulum. viii.

bi. tut.

Porrò quāuis templarij & hospitalarij multa sint libertatis prærogatiis donati, non dubitamus quin alii libertatē ha-
beant in locis in quibus antequā peruenissent ad eos, fuerant
habitatores. quod tōtū ex inspectione priuilegiorū plenius
aduertere potes, & secundum quod inuenieris, ita obserues.
Sic enim eos volumus priuilegiorū suorum seruare teno-
rem, quod corum metas transgredi minime videantur.

Idem Lapolto. sed. leg.

Per

Decretalium Gregorij Lib.v. Tit.xxiij.

Per solutionem census, que fit Roma. eccl. non probatur exemplio à iurisdictione episcoporum.

Cap.viii.

Receperimus literas, quae de ecclesiis cœtuibus direxisti. Ceterum diligentiam tuam volumus nō latere, quod sicut non omnes qui specialiter beati Petri iuris existunt, annuatim apostolice sedi cœsum exoluunt, ita nō omnes cœtuales ab episcoporum subiectione habentur immunes. Inspiciēda sunt ergo ecclesiasticum privilegium, & ipsorum tenor est diligenter attendens, ut si fuerit deprehensum quod ecclesia qua cœsum soluit, specialiter beati Petri iuris existat, & ad indicium percepere libertatis census annuus conferatur, non immerito poterit speciali prærogativa gaudere. Si vero ad indicium percepta protectionis census persoluitur, nō ex hoc iuri dicere, episcopi aliquid videtur esse subtractum.

Idem.

Privilium rni concessum non possit ad aliud extendi propter identitatem rationis. b.d. & solet quotidie allegari.

Cap. ix.

Sane, & intra. Temerarium est & indignum aliquem sibi sua auctoritate presumere, qd Romana ecclesia alicui certa ratione inspecta, singularibus voluit beneficiis indulgere.

Celestinus. iii. Abulēn. episcopo.

In oratoriis priuatis campane publice teneri non possunt etiamsi per religiosos, hoc dicit. & tene mēti hunc textum, quia quotidie allegato, & est in vnu.

Capitulum. x.

Patentibus literis certificari desideras vtrum tēplariis, hospitariis, & aliis oratoria in domibus suis habentibus licet campanas in eis ponere, publiceque pulicare. Respondeamus autem consul. t. quod non licet eis hoc agere: quia potius per te per cœluram ec. appel. re. coercendi sunt, vt ita sint sicut contenti, quod iustitiam non impedianter aliorum.

Innocentius. iii. archiepiscopo Lugdūn.

In tota prouincia exhortationis officio priuantur hospitalarii, qui mittunt pro elemosynis cruce falso signatos: & si miseri sunt laici, excommunicationis causa: si sunt clerici, ab officio & beneficio suspensuntur. & eadem suspensione priuantur qui ante reconciliationem in pallia ecclesia celebrant, & suspensi per episcopos exemptos absoluunt non possunt, & si alres priuilegiorum, qui ad eos se omnino non transfrerunt, priuilegiati non sunt.

Cap. xi.

Tarum nos tenor edocuit literarū, quod fratres hospitiales sancti Ioannis, laicos & illiteratos mittunt pro elemosynis colligendis: & infra. Cum in quadam ecclesia baptisimatis

cis a

De priuilegiis & excessibus &c.

377

eis a prædecessore tuo collata, quidam eorum percutiēs vita tium sacerdotem, ipsam ecclœam sanguinis effusione foda set, vsq; ad reconciliationē diuina ibidem interdixit officia celebrari: fed nihilominus ipsi in ea diuina officia celebrarū. Alios vero presbyteros ab officio suscipiōs per episcopos suos, idem cu fint laici, ad diuina officia restitutus exequenda. Quosdā præterea, qui cum uxoribus suis in domibus propriis cōmorantur, eo quod eis de suis aliquid conferunt annuatim, ita emancipare cōtentunt, vt aliquibus secundum legem terre de sibi obiectis respōdere minime tencantur. Verum quia priuilegium meretus amittere, qui permisla sibi abutitur potestate: frater cui mādamus, quatenus si quos clericos aut laicos a dictis fratribus pro colligendis elemosynis cruce falso signatos inuenieris, his quibus ipsos missos esse cōsiderit, per totam prouinciam suā exhortationis officium interdicat: nisi C. de Ius s. u. laici fuerint, excommunicationis mucrone pellatisse cle. da. I. quā tici, ab officio beneficiorū suspendas, nullo prorsus priuilegiū sine. ff. da beneficio, vel appellationis remedio prævalēt. Eos vero quos nego gesti in prædicta ecclesia lege tibi diacestanū subiectū post interdictionū tuā diuina celebrare cognoveris, eadē pēna suspensionis inuolueris, in ea donec reconciliata fuerit: officia no permitas celebrari diuina: presbyteros etiā iūpenios ab episcopis suis, & per dictos frates ad officia sua temere restitutos, in eadem sententiam suspensionis reducas. Illos vero quos ad respondendū alii secundum legem terre pro proximis causa asserunt non teneri, volumus excusari, quin eos ad respondendum (subtilis appellationis impedimento) compellas.

Idem abbati & conuentui sancti Petri Engubin.

Contenta in instrumento perditō pobari possunt per testes, qui illud pergerunt, si depositum de tenore, & quod erat sine vnu. hoc dicit. Et non est alibi casus ita clarus.

Capitulum. xii.

Cum olim essemus apud Perusium constituti, & tu fili abbas priuilegium Lucij papa nobis præsentans postulaueris innouari, propter contradictione Engubini episcopi affectentis hoc in suum præiudicium redundare, non fuit effectui mancipatum: & infra. Te igitur & prafati episcopi procuratoribus, in nostra præsentia cōstitutis, B. batilis. xii. apostolotū presbytero cardina. dedimus in mādatis, vt super amissionē ac tenore priuilegiorū testes reciperet, quos duceres producendos, qui fideliter rededit in scriptis depositiones. x. testimoniū iuratorum: quorum depositionibus publicatis, dicti procuratores ad producēdos testes, per quos inductos à parte ad-

Bb uersa

Decretalium Gregorij Lib.v. Tit.xxxij.

uersa repellerent, inducias postularū: quas sub eo tenore illis daximus concedendas, ut apud sedem apostolicā probarent que vellēt, vbi onus probationis pars altera subisset: & infra. Nos vero tam per depositiones testiū, quām assertiones quorundam fratrum nostrorum liquido cognoscentes talem dicti privilegiū tuissim tenorem, q̄ videlicet canonib⁹ vestrū nullo mediantē ad Romam ecclē. pertineret, & quid nō licet alicui episcopo eidem monasterio & eius ecclēsia excommunicatiōnē indicere, vt fratres illi domino seruites, ab omni potestate liberis, Roma. ecclē. libertatis gratia potirentur, & quid nulla in eis mentio diecelani episcopi habeatur illud etiam attendēt, quid cū tū filii abbas tempore Celestini prædecessorū nostri ad iplius præsentia accessisset, ipse inspectis ecclēsī tuz priuilegiis te liceat excommunicatus ab Eugubien. episcopo decerteris, tanquam non ligati admisit ad oculū: quod presumunt nō fecisse, nisi monasterium vestrum cognouisset ad Roma. ecclē. specialiter perunere) decernimus priuilegiū illud Iucis pape, quod sine reprehensione bullæ, charte vel littera apparetur quidā sūt nobis offensum, illius fuisse tenoris, cuius per depositiones testiū & assertiones fratrum nostrorum nō sicut extitisse.

Idem Cathalaen. electo & abbati trium Fontium.

Inveniatis priuilegiorum nūm̄ ius non tribuit, sed antiquam confernat, hoc dicit quo ad titulum.

Capitulum. xiii.

E x parte abbatis ac fororum Iotré. ecclēsia extitit int̄-
matum, quid Meldēn. episcopat̄ cōmissionis occasione
cūsida per literas ad iudices delegatos obtenta, (in qua nū-
la mentio habebatur de ipsarum priuilegiis, quā illas & carū
ecclēsias, clerum & populu Iotren ad apostolū nullo median-
te speciā declarant, quorum ipse nō erat signari) eos incep-
perū grauerū molestatē, obedientiam ab ipsis, ac a clero & po-
pulo Iotren subjectionem omnīmodam requirendo: & infra.
Verum cum iudices ipsas valde grauerent, ad appellatiōnē
beneficiū cōsolarent: & infra. Sed iudices appellatiōnē non
diferentes, nec fragilitati sexus compatiētes carū, in abba-
tiālē excommunicatiōnē, & in clerū & in populū Iotren,
interdicti sententiāt protulerent. Sane cum iam nūcij Iotréh.
ecclēsia predicta & alia in nostra præsentia retulissent, priu-
ilegiū nobis apostolicū offendērunt, per quod ecclēsiam Iot-
ren monastabat ad Romanam ecclēsiam ipecialiter pertinere.
Nos autem eosdem nūcios propter appellatiōnēm predictā
diūtē detinente, quia tandem nullus apparuit idoneus respon-
sali⁹,

De priuilegiis & excessibus priuilegiat. 378

salis, qui partem defensaret aduersam, priuilegiū apo. scd. ec-
clesie Iotréh. cōcessum duximus innovandum, ita tamē, vt per
innovationē ipsius eidē ecclēsē nō plus iuris accrescat, quim
per priuilegia prædecessorū nostrorū obtinuit: cum per h̄c
nō nouū ei concedere, sed antiquā ius conseruare velimus.

Idem Colubrien. episcopo.

Ecclesiā utens dupli priuilegio exemptionis, licet succubat ex his, cō-
tra, potest nihil mutare ex alijs se inuare & obtinere: nec tenetur sua glo. et
exemptus promittere obediētiam diocesano: vigore tamen ex m. not. per
ptionis non potest sine licentia diocesani ecclēsiam construere in lo- Cyp. C. de
co non exempto: & si exemptus de factō in loco non exempto con- donat, in-
fruit ecclēsiam, credit iuri episcopi.

Capitulum. xiii.

C Vm olim propter qualitones quas aduerius priorem & C. xxviii.
canonicos monasteriū sancte Crucis habebas, pro quib⁹
ad audiētiam nostram fuerat appellatum, morā fecerit longiore, quia pro parte altera nullus cōparuit relipōsalis, ei-
dem certum terminum duximus prefigendū, in quo ventrent
vel mitterent super priuilegiū omnibus & libertatibus que à
Romā pontis. vel ab M. quondam Colubrien. episcopo se
habere dicebat, & super alius questionibus aduerius eos à Co-
lubrien. ecclēsia intentatis definitiūm sententiā recepturi: &
infra. Interim autem utrique parti licet corā dilectis filiis
tuis de Alcobatia, & de Sarra abbatis, & fra. monacho Alco-
batie, quibus causa prius fuerat delegata, pponere ac probare
si quid aliud proponēdū diceret ac probandū: & infra. Ju-
dices autem insufficiēt actum esse de causa credentes, mona-
sterium sancte Crucis in expelis quas per quadrienniū occa-
sione huiusmodi negotiū iurauerat te fecisse, damnarūt, infrin-
gantes sua sententiā libertatem quā dictus M. Colubrien. epi-
scoput contulerat monasteriū sancta crucis, canonicorū as-
senſu per portarium regis extorto. Præterea quia idē M. præ-
decessor tuus fuerat canonic⁹ regularis: & duo milia maraba-
tinorū, quā acquisierat, in episcopū iam promotus mona-
sterio dederat memorato: ipsum ad restitutionē eorum iudices
condēnarunt. Insuper ecclēsias omnes, quas monasteriū pre-
ter episcopū Colubrie, assensu propria autoritate fundarāt
(qua pars sancte Crucis nec prescriptione, nec defensione a-
lia p̄bationib⁹ cōtra se factū obliterat) iudicarū in ius Co-
lubrienis ecclēsiae cū fructibus medijs tēporis reuocari: & in-
fra. Tāndē procurator monasterij proposuit sententiā non
valere nec tenere. Quod si alia etiam sententia memorata re-
neret, quia tamen monasterium fuit indefensum, nec exhibita

Bb ij fuerant

Decretalium Gregorij Lib.v. Tit.xxxij.

fuerat coram eis priuilegia libertatis (ne delictum persona in damnum ecclesiæ redundaret) debebat ad exhibitionem priuilegiorum suorū admitti: quod sibi concedi de solita benignitate sedis apostoli postulauit. Nos igitur attendentes, quod eadem priuilegia nō solummodo pro libertate monasterij saepebant, sed etiam exprimebant ius nostrū, & eccl. Ro. uitiationem tuebantur in nos monasterij laicū redundaret, ad priuilegia exhibēda partem eius de gratia duximus admittendā: & infra. Distinguente itaq. inter libertatem per predictum episcopum ecclesie ipsi concessam, & libertatem quam ei longe ante tēpus ipsius episcopi apostoli. fedes induxit, quia nobis cōstituit extortum suisse in episcopi cōcessione canonicorum assensum, & concessionis pagina in aliquot lineis habuisse ratas, & subscriptiones singulas suisse singulis subscriptentium manibus adnotatas, scriptū autem quod nobis exhibutum fuerat, nec rursum preterdere, nec esse variis subscriptionū manus variatum, sed à primo ad ultimum eadem manu cōscriptum, libertate ab ipso episcopo cōcessam per extortionem irritam decernimus & inanem, super hoc sententiam delegatorum iudicū confirmantes. Quia vero evidenter agnouimus ex priuilegiis antedictis predecessoribus nostris ecclesie sande Crucis libertatis priuilegium induluisse, & quod in ea possessione tādīm fuerat libertatis, quod alios etiā cōfessantibus praeceptis libertatis ei à predecessoribus nostris indultam, auctoritate apostoli cōfirmamus, tibi super hoc silentium imponentes. Super hoc autem in nullo sententiā delegatorum iudicis derogamus, cū ipsi de hac non cognoverint libertate: & infra. Cumq. libertate à predecessoribus nostris indultam monasterio confirmamus, ad ius professionis (quod est contrarium libertati) monasterium decernimus nō teneri, nō derogantes iudicibus delegatis, quibus libertatis priuilegia non fuerant presentata: in ceteris autem latam à predictis iudicibus sententiam pro Colubrien ecclesia confirmamus.

Idem episcopo & magistro G. Lemouren.

Contra priuilegia ecclesie minori spacio quadraginta annos non prescribuntur. hoc dicit secundum verum intellectum. Cap.xv.

Accedentibus ad presentiam nostrā abbatis & cōuentus Nassiacen ex una parte, & templariorū de Tocen ex altera procuratoribus, procurator monachorū proposuit, quod cum decimas terrarū de Sarcole diu quietē possedentint antequam ad templariorū dominium peruenissent, & postquam tentati terras acquisire predictas, decimas earundē per .xl. annos &

De priuilegiis & excessibus &c.

379

nos & amplius pacifice possedissent, nunc eis ipsas subtrahere non verentur: & infra. Discretioni vestrę mandamus, quatenus si abbas & monachi sufficienter ostenderint q. à templariis decimas de terris predictis per .xl. annos cōtinuū percepire sine lite, vos ad præstationem ipsarū templarios compellatis. Cū enim tanto tempore contra iudicū priuilegia decimas folauerint, eis renunciāles tacite præsumuntur. Quod si in probatione defecerint, ab ipsorum impietatione templarios absoluatis ipsi super hoc silentium perpetuum imponentes.

Idem episcopo Lingonensi.

Exempti ratione certa rei vel certi loci, non censur exempti respectu alterius rei vel loci. hoc dicit. Q. est texius notabilit, & multum allegabilis.

Capitulum. xxvi.

Cum capella ducis Burgudix gaudere dicatur huiusmodi priuilegio, q. nullus archiepiscopus vel episcopus in personas canonicorum eiusdem capella suspensionis vel excommunicationis aut interdicti sententias audeat promulgare: quidam capelle supradictæ canonici, qui parochiales ecclesias à te tenet, occasione priuilegiis prælibati, in his etiā quarū iurisdictionis ad te pertinet, ita le dicunt exemplos, vt quantumcunque grauita interdum excedant, tuz correctioni recusat & sententie subiacere. Quocirca mandamus, quatenus in quātum exempti sunt eiusdem ratione capella, apostolicis priuilegiis deferas reverenter: sed in quātum ratione parochialium ecclesiārum vel altiā iurisdictionem tuam respicere dignoscitur, officiū tui debitum in eosdem libere prosequaris.*

Idem abbatii & fratribus Euasen. cōnobij.

* Vide. I.

Per exemptionem concessam monasterio, capella sibi subiecta ī cōcl. non pon cōsentient exempta.

Capitulum. xvii. dat. cum

Ex ore sedentis in throno procedit gladius bis acut⁹, quoniam ex ore Roma-poti. rectissima debet exire sententias quae cōtra iustitiam nulli parcat, sed reddat vnicuiq. quod suū est. Cūq. igitur inter vos & Vigor. episcopū super monasterij vestri subiectione ac libertate cōtroversia viceretur, monasterij vestri propositus procurator, q. idem monasterij ab ipsa sui fundatione liberū extitit & exemptū: ad hoc probandum priuilegia predecessorū nostrorū inducens, vnu Constantini, & alterum Alexadri, necnon indulgētias Cle. & Celest. quoruū vñum cōtinuum à longis retro tēporibus per depositiones testimoniū ostendere nicebatur: & infra. Porro in priuilegio Constant. quiddā contineri perspicuit, per quod idem conobium videtur ad iurisdictionē episcopi p̄tinere: videlicet q. abbas eiusdem

Bb. iii

eiusdem

Decretalium Gregorij Lib.v. Tit.xxiij.

ciusdem primū locum post Vigoriē præsulē semper obtineat. Vnde cū locum ipsum obtinere nō possit in generali cōcilio, neq; iu provinciali: quoniā absonū esset, vt abbas primus post illū super alios episcopos resideret relinquitur ergo p locum illā in episcopalī synodo itelligatur habere quare tenetur ad synodū episcopalē accedere, ac per hoc ipsius statuta recipere ac seruare. In priuilegio vero Alexādri pape quiddā aliud cōtinetur, per quod dīceclanū episcopū in eode cōnobio iu rīsdiictionē suā etiā nō in omnibus, in quibusdā tame reuinisse videtur: cū in illo dicatur p Vigor. epī ab eiusdē loci fratrib⁹ aliquid iniuste nō exigat, sed his tantū contēti permaneant, que pdecōfōres eoru⁹ antecessorū⁹ suis cōstāt rationabiliter impēdīscantur. Vnde cōstat p abbates episcopis aliqua de suis exhibere tenerētur. Not̄ igitur his & aliis diligēter auditis: cum neutrā parte sit probata prescriptio, sententiāliter definita, p Euas. cōnobii liberū est in capite, tāquam ab episcopalī iurisdictione prorsus exemptū, & foli Ro. ec. subiectū, tutela tamen ipsius Cantua archiepiscopo referuata. in mēbris autē que non probātur exempta, dīce episcopo ipsum subiacere decernimur: ppter quod abbas ad synodū eius debet accedere, primumq; locum post Vigor. episcopum obtinere: pro ipis quoq; mēbris nō exemptis idem abbas tenetur Vigor. episcopo exhibere reverentā, obsequiū & honorē quibus Vigor. episcopus sibi competēter exhibitis debet manere cōtentus.

Idem Ausonē. episcopo.

Receptus sub protectione pape, per hoc non censetur exemptus.
boc dicit.

Capitulum. xviii.

E x parte tua fuit quisitum, vtrum clerici & laici qui literas protectionis ostendūt, in quibus personae sue expreſſo nomine cū omnibus rebus suis sub apostolica protectione cōnſtitute declarantur, à iurisdictione episcopi dīceclani sint exempti. Nos autem respondēt, quod per literas huiusmodi ab episcoporum suorum potestate minime subrahuntur.

Idem Elideū. episcopo.

Religiosi quibus à papa concessum est ut ecclesiā ei subiectū possint in propriis viis convertere: non autoritate propria, sed à dīces. no loci possessionem illarum ecclesiarum recipere debent, nisi in priuilegio alīnd exprimantur.

Capitulum. xix.

P astoralis oficīj & infra. Interrogasti vtrum viis religio-
sis, quib⁹ i se apol. est induitū ut ecclesiā suis in pro-
priis viis possint convertere: decedentibus personis eorum, li-
p̄at autoritate propria possessionē carūdem intrare, vel pef-
diace.

De priuilegiis & excessib. priuilegiatorū. 380

dīce episcopum in ipsa sīnt potius inducendi. Ad quod respon. nī forte in indulgentia summi pontificis id cōtineatur expressum, suo episcopo inconsulto in possessionem ipsarum eis non est licitū introire: quia per indulgentiam huiusmodi episcopalī juri non credimus derogari.

Idem episcopo & capitulo Tripol.

Si nō propter cuīs delictum possum est interdictum, illud nō seruat: alii uīlō minus seruare tenentur: secū si ille nō seruat, in cuius favorem latum fuit.

Capitulum. xx.

P ecūtis per sc. apollo. edoceri. vtrum cū propter hospitiales vel tēplarios ciuitas vestra generali supponitur interdicto, eisdem nō seruantibus, vos illud teneamini obseruare? Ad quod duximus respondentum, quod illorum excessus vobis nō præbet licentia excedendi. Sed si prefati hospitiales vel templarii priuilegiorū suorum fines excederint, violando temere interdictum quod pro eis fuerat promulgatum: ne videantur de aliorum flēta ridere, vos in pēna presumptionis eorum quādū ipū violauerint interdictum, de nostra licentia celebretis.

Idem.

Prīlegium concessionē monasterio, vt eius monachī excommunicari nō possint, intelligitur de monachis existentibus in monasterio, vel in ecclesiis sibi subiectis virōque iure, hoc dicit. Et est casus quotidianus.

Capitulum. xxii.

Q uoniam per confessionem constat partis aduersi, quod Nephelinus episcopus ius episcopale percipit in ecclesia sancti Baūlii de Flage. credimus quod non obstante illo capitulo priuilegiis quod monasterio est indultū, vt nullus episcopus ecclesiās vtroq; iure illi subiectas interdicto supponere, vel moachum seu clericum eiusdem monasterij syndicare vel excommunicare prasumat, prefatus episcopus possit interdicere distam ecclesiam, & excommunicare monachum seu clericum vestrū ad eius regimen deputatum, cū alterūcum de iure fuerit faciendum: quoniā illud capitulū esse intelligendum videtur de monachis aut clericis in ipso monasterio permanentibus, vel ad ecclesiās destinatis vtrōque iure sibi subiectas.

Idem Londonē. archiepiscopo. apo. se. legato.

E piscopus remittens alīcum ecclesiā decimas episcopales indeſtitū, remissāe ridetur non solum preterias, sed & futuras. Et eis casus notabilis.

Capitulum. xxiii.

Vb. iiiij

Quia

Decretalium Gregorij Lib.v.Tit.xxiij.

Via circa: & infra. Quisquis, utrum monachi omnia
sanctorum, priuilegium praedecessoris tui super episco-
palibus decimus retinendis indulsum, extendere va-
leant ad possessiones acquisitas & postmodum acquirendas?

Super quo tale damus responsum, quod si decimatu illarū
remissio facta extitit secundū canonicas anctiones, prædeces-
tor tuus indefinite decimas episcopales monasterio remittē-
do (cum nihil excepit, & potuerit excepisse, ac in beneficiis
plenissima sit interpretatio adhibēda, nec debet vna eadē
que substantia diuerso iure censeri) intellexisse videtur non
solum de decimis possessionum illius temporis, sed futuri.

Idem in concilio generali.

Ponit concilium ordinem quatuor patriarchalium sediū usque
ibi fernata, ubi ponit tria priuilegia ipsarum. Primum, quia dant
pallium. Secundum ibi, dominica, quia ante se Crucem deferri fa-
cium, prater quam in casulis hic exceptis. Tertiū ibi, in omnibus
quia ad ipsos appellatur, & in hoc prestatur: ibi, salut. Ca. xxiii.

A ntiqua patriarchalium sediū priuilegia renouantes san-
cta vniuersali synodo approbato facimus, ut post Ro-
manam ecclesiā (que disponente domino super omnes alias
ordinariis potestatis obtinet principatum, utpote mater vni-
uerlorum Christi fidelium & magistra) Constantinopolitana
primum, Alexandrina secundum, Antiochena tertium, Hiero-
polymitana quartum locum obtineat: Ierusalem cui libet pro-
pria dignitate: ita quod postquam antistites carum à Romano
pontifice receperint pallium (quod est plenitudinis officij pon-
tificalis insignie) præstito sibi fidelitatis & obedientiae iuramen-
to, licenter & ipsi suis suffraganeis pallium largiantur, recipie-
tes pro se profectionem canonicanam, & pro Romana ecclesie

* Apo. sponsonem obedientiae ab eisdem.* Dominica vero Cruci-
ter pala-
tus vexillum ante se faciat & ybique deferri, nisi in urbe Roma-
re iurame-
ta, & ubiquecumque summus pontifex præsens exticerit, aut e-
tia fidelita-
tis legatus vicens insignis apostolicae dignitatis. In omnibus
tit per pecu-
niam provinciis corunde iurisdictionis subiectis, ad eos (cum
yatorē vi-
tæ necesse fuerit) prouocetur: saluis appellationibus ad fedem
de Bal. in
apostolicam interpositis: quibus est ab omnibus humiliter
deterendum.

L. 5. ne
aut. C. de Idem in codem.

Priuilegium religiosis concessum ut possint sepelire confitentes
cedulæ, suos tempore interdicti, intelligitur de illis confratribus, qui licet
maneat in seculo, obtulerunt scilicet tamen ordinis mutato habitu secu-
lari, vel de illis qui bona sua eis dederunt: ususfruuntur recentes hoc
primum

De priuilegiis & excessibus &c.

381

primò. Priuilegium religiosis concessum quo eis renientibus ad lo-
cum inter dictum, semel in anno aperiatur ecclesia, ut celebrentur
in eis dinaria, intelligitur quod vna tantum sola ecclesia aperiatur
in loco, hoc secundo.

Capitulum. xxviii.

V T priuilegia que quibusdam religiosis Romana cōcessit
ecclesia, permaneant inconclusa, quædam in eisdem du-
ximus declarata, ne minus fane intellectu pertrahatur ad ab-
usum propter quem possint merito reuocari, quia priuilegiū
meretur amittere, qui permitta tibi abutitur potestate. Sanè
quibusdam regularibus apostolica sedes indulxit, ut his qui fra-
ternitatē eorum assumperint, si forsitan ecclesia ad quas
pertinent, à diuinis officiis fuerint interdicti, ipsosque mori
contigerit, sepultura ecclesiastica non negetur, nisi excommu-
nicati vel nominatim fuerint interdicti. Suos quoque confra-
tres, quos ecclesiarum prælati apud ecclesias suas non permi-
serint sepeliri, nisi excommunicati vel interdicti fuerint no-
minatim, ipsi ad ecclesias suas deferant tumulandos. hoc autē
de illis confratribus intelligimus, vel qui adhuc manentes in
seculo eorū ordinis sunt oblati, mutato habitu seculari, vel eis
qui bona sua dederat inter vivos, recteō sibi (quamdiu in hoc
seculo vixerint) ususfructu: qui tamen sepeliantur apud ipsorum
regularium vel aliorum non inter dictas ecclesias, in quibus e-
legerint sepulturā: ne si de quibuslibet ipsorum fraternitatē
assumentibus fuerit intellectum, pro duobus aut tribus de-
nariis annuatim sibi collatis dissoluntur pariter & vilescat ec-
clesiastica disciplina: certam tamen & ipsi remissionem obti-
neant ab apostolica sibi sede concessam. Illud etiam quod
huiusmodi regularibus est indulsum, ut si qui fratum suorum,
qui ab eis misa fuerint ad recipiendas fraternitates hinc colle-
tas, in quamlibet ciuitatem, castellum, vel vicum aduenient,
si forte locus ille à diuinis officiis sit interdictus, in eorum iu-
cundo aduentu semel in anno aperiatur ecclesia, ut exclusis
excommunicatis diuina ibidem officia celebrentur: sic intelli-
gi volumus, quod in eadē ciuitate aut castro aut villa vna tan-
tum ecclesia eiusdem ordinis fratribus semel (ut dictum est) na-
periat in anno: quia licet pluraliter dictum sit, quod in co-
rum iucundo aduentu ecclesiae aperiuntur, non tamen ad ec-
clesias eiusdem loci diuini, sed prædictorum locoru coniunctim
referendū est intellectu: si hoc modo singulas eiusdem
loco visitarent ecclesias, nimium vilpendi cōtingeret senten-
tiam interdicti. Qui vero cōtra declarationes prædictas que-
quam sibi usurpare præsumpsent, graui subiaceant ultioni, * ecclie,

Idem

* Qua pae-
cum ecclesia eiusdem ordinis fratribus semel (ut dictum est) na-
periat in anno: quia licet pluraliter dictum sit, quod in co-
rum iucundo aduentu ecclesiae aperiuntur, non tamen ad ec-
clesias eiusdem loci diuini, sed prædictorum locoru coniunctim
referendū est intellectu: si hoc modo singulas eiusdem
loco visitarent ecclesias, nimium vilpendi cōtingeret senten-
tiam interdicti. Qui vero cōtra declarationes prædictas que-
quam sibi usurpare præsumpsent, graui subiaceant ultioni, * ecclie,